2

[image: image1.wmf]
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О согласовании дополнительного норматива

отчислений от налога на доходы физических лиц

Принято Думой Окуловского муниципального

района 07 ноября 2024 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проектом Областного закона «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов Дума Окуловского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц (за исключением налога на доходы физических лиц, уплачиваемого иностранными гражданами в виде фиксированного авансового платежа при осуществлении ими на территории Российской Федерации трудовой деятельности на основании патента, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей и составляющей не более 5 миллионов рублей, превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов рублей, превышающей 3402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов рублей, превышающей 9402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 50 миллионов рублей, налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и тридцать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не являющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абзаце девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей) в порядке замены части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов в бюджет Окуловского муниципального района на 2025 год в размере 19 процентов, на 2026 год в размере 14 процентов, на 2027 год  в размере 11 процентов.
2. Решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

	Председатель Думы

муниципального района

07 ноября 2024 года

№ 271
Т.В. Нестерова
	Первый заместитель Главы
администрации района

М.О. Петрова